МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ

ОБРАЗОВАНИЯ ЛАИШЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН»

МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА
УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЛАЕШ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

МЭГАРИФ ИДАРЭСЕ»

Горького ул., д. 36а, г. Л аиш ево, 422610,

Т ел./ф акс: 8(8-4378)2-92-31

E-m ail: le tc@ inbox.ru

Лаеш шэЬэре, Горький урамы, 36а нчейорт,

422610,Тел./ф акс: 8(8-4378)2-92-31

E-m ail: letc@ inbox.ru

от 03 сентября 2020 года
ПРИКАЗ

№243

О проведении в образовательных организациях Лаишевского муниципального
района РТ месячника «Экстремизму -  Нет!»

В целях реализации Комплексного плана противодействия идеологии терроризма
в Российской Федерации на 2019-2023 годы и исполнении пункта 2 протокола
совместного заседания Совета Безопасности Республики Татарстан и
антитеррористической комиссии в Республики Татарстан от 13.04.2020 года№ ПР-88 и
на основании Распоряжения Главы Лаишевского муниципального района Республики
Татарстан от 21.08.2020 года № 21-РТ «О проведении на территории Лаишевского
муниципального райора Республики Татарстан месячника «Экстремизму-нет!»,
ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Руководителям образовательных и подведомственных организаций:
1.1. Провести в образовательных учреждениях Лаишевского муниципального

района Республики Татарстан в период с 1 по 30 сентября 2019 года месячник
«Экстремизму -  Нет!».

1.2.Утвердить прилагаемый План мероприятий по проведению месячника
«Экстремизму -  Нет!» (далее План).

1.3. Руководителям образовательных и подведомственных организаций,
ответственным за исполнение мероприятий, предусмотренных планом, организовать
подготовку и проведение мероприятий.

2. Доклад о проделанной работе предоставить в срок до 30.09.2020 года
главному специалисту МКУ «Управление образования Лаишевского муниципального
района РТ» Батыевой А. А

3. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Приложение 1

/р ?  ̂ Щ
Начальник Л.И. Хусайнова

mailto:letc@inbox.ru
mailto:letc@inbox.ru

Приложение 1
УТВЕРЖДЕНО

Начальником МКУ
«Управление образования

Лаишевского муниципального района РТ»
_____________________ Л.И. Хусайнова

Приказ № 243 от 03.09.2020 года

W '  ^  ■

План
мероприятий по проведению в образовательных организациях Лаишевского

муниципального района Республики Татарстан месячника «Экстремизму - Нет!»

№
п/п

М ероприятие Срок
исполнения

Ответственные
исполнители

1. Проведение минуты молчания в знак
траура по жертвам в Беслане «Мы
помним. Мы скорбим» на
торжественных линейках,
посвященных Дню знаний.

1 сентября МКУ «Управление образования
Лаишевского муниципального

района
Республики Татарстан»

2. Проведение единого урока в
общеобразовательных организациях
Лаишевского муниципального
района на тему: «Экстремизму -
нет!» *

8-9 сентября Антитеррористическая комиссия
(далее -  АТК),
руководители

общеобразовательных учреждений

3. Рабочие совещания, беседы (лекции)
с руководством Г АПОУ
«Лаишевский технико­
экономический техникум» (далее-
Лаишевский технико-экономический
техникум), общеобразовательных
организаций, преподавателями и
студенческим активом по вопросам
организации работы по
профилактике распространения
экстремистской идеологии среди
студентов, укрепления
антитеррористической
защищенности учебных заведений

Первая
декада

сентября 2020
года

МКУ «Управление образования
Лаишевского муниципального

района
Республики Татарстан»,

отдел по делам молодежи, спорту и
туризму Исполнительного

комитета Лаишевского
муниципального района,

АТК

4. Конкурс детского рисунка
«Экстремизму-нет» среди
социальных учреждений для детей и
подростков и реабилитационных
центров для детей и подростков с
ограниченными возможностями

Первая
декада

сентября 2019
года

ГАУСО «Реабилитационный центр
для детей и подростков с

ограниченными возможностями
Министерства труда, занятости и

социальной защиты РТ в
Лаишевском муниципальном
районе» (по согласованию),
ГБОУ «Лаишевская школа-

интернат» (по согласованию)
6. Выступление перед трудовым

коллективом МКУ «Управление
образования Лаишевского
муниципального района Республики
Т атарстан»

25 сентября Информационно-пропагандистская
группа антитеррористической

комиссии в Лаишевском
муниципальном районе,

АТК
8. Проведение в образовательных

организациях всех типов:
классных часов, направленных на
развитие у обучающихся
толерантности в межнациональных
и межконфессиональных
отношениях, а также развитие
правовой и политической культуры;
занятий по профилактике
поступления заведомо ложных
сообщений об актах терроризма (по
отдельному плану)

В период
проведения
месячника

Общеобразовательные учреждения,
МКУ «Управление образования
Лаишевского муниципального

района
Республики Татарстан»

9. Семинар-тренинг для директоров и
заместителей директоров по
воспитательной работе на тему
«Манипулятивные техники:
распознавание и защита»

В период
проведения
месячника

МКУ «Управление образования
Лаишевского муниципального

района
Республики Татарстан»

10. Анкетирование студентов
Лаишевского технико­
экономического техникума с целью
выявления степени распространения
экстремистских идей и настроений в
среде молодежи

В период
проведения
месячника

Лаишевский технико­
экономический техникум,

АТК

11. Конкурсы творческих работ среди
учащихся образовательных
организаций (плакаты, сочинения,
фотографии, эссе, презентации) на
темы: «Мы разные, но мы вместе!»,
«Город, в котором я живу», «Мой
дом-Татарстан»

В период
проведения
месячника

МКУ «Управление образования
Лаишевского муниципального

района
Республики Татарстан»

12. Тренировки персонала по действиям
в случае возникновения
чрезвычайных ситуаций на объектах
с массовым пребыванием людей

В период
проведения
месячника

АТК,
руководители
организаций и

учреждений
(по согласованию)

13. Молодежный флеш-моб, 30 сентября Лаишевский технико­
посвященный Дню солидарности в экономический
борьбе с терроризмом техникум

(по согласованию)
отдел по делам молодежи, спорту и

туризму Исполнительного
комитета Лаишевского

муниципального района